Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Ofício nº 34/2025- DEPLAN

Paraguaçu Paulista, 30 de abril de 2.025

A Sua Excelência
Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Assunto: Licitação de Software

Senhor Presidente,

Considerando  que  o  Pregão  Presencial  036/2021,  referente  à
locação  junto  ao  fornecedor/desenvolvedor  de  sistema  integrado  de
gerenciamento administrativo, informatizado de contabilidade pública e
folha de pagamento,  está  prestes a  vencer  e não é mais  possível  a
realização de aditivos, torna-se imprescindível a realização de uma nova
contratação.

Considerando o Decreto Federal nº 10;540/2020 (SIAFIC)
Venho  por  meio  deste  solicitar  a  confirmação  da  intenção  da

Câmara Municipal em realizar a licitação em conjunto com o executivo
municipal.

Caso  a  resposta  seja  positiva,  solicito  que  seja  informado  o
interesse,  acompanhado do estudo técnico preliminar,  bem como das
pesquisas  de  preço  e  do  termo  de  referência  necessários  para  a
condução do processo licitatório.

Prazo de atendimento até dia 14/05/2025.

Antonio Takashi Sasada
Prefeito Municpal

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº. 44.547.305/0001-93
Avenida Siqueira Campos, nº 1430 CEP 19703-061

Fone: (18)3361-9105   E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Ofício Recebido Executivo 11/2025
Protocolo 40623 Envio em 30/04/2025 14:14:53

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

11
/2

02
5

Pr
ot

oc
ol

o
40

62
3

E
nv

io
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5
14

:1
4:

53
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/2
29

79
/2

29
79

_o
ri

gi
na

l.p
df

O
fí

ci
o

R
ec

eb
id

o
E

xe
cu

tiv
o

11
/2

02
5

Pr
ot

oc
ol

o
40

62
3

E
nv

io
 e

m
 3

0/
04

/2
02

5
14

:1
4:

53
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
3,

 d
e

06
 d

e
ju

lh
o

de
 2

02
1,

 p
or

 A
nt

on
io

 T
ak

as
hi

 S
as

ad
a.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 u

m
a

có
pi

a
da

 v
er

sã
o

or
ig

in
al

 d
is

po
ní

ve
l e

m
: h

ttp
s:

//s
ap

l.p
ar

ag
ua

cu
pa

ul
is

ta
.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/2
29

79
/2

29
79

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2025-04-30T14:12:33-0300
	Brasil
	ANTONIO TAKASHI SASADA
	Assinador Serpro

		2025-04-30T14:14:38-0300